### Pars introductorya

Born in Bussum just outside Amsterdam on 16 November 1944, Synnøve des Bouvrie passed her *doctoraalexamen* with a thesis on Plautus at Leiden University in 1970. The year after, she arrived in the town of Tromsø, whose university, which during that time was just about to

<sup>1</sup> Compare Caesar, De Bello Gallio I,1.1–3. Here adapted from *Caesar's Commentaries*, transl. by W. A. Macdevitt, with an introduction by Thomas de Quincey (Everyman's Library, No. 702), London: Dent, 1915.

<sup>2</sup> Ibid.

<sup>3</sup> Vergil, Aeneid II, 49.

<sup>4</sup> See the contribution by Tuomo Pekkanen to this volume.

<sup>5</sup> Caesar, De Bello Gallico I,1.3 (footnote 1 above).

<sup>6</sup> Seneca, Medea 378.

<sup>7</sup> Compare Cicero, Pro Caelio 1, as translated by D. H. Berry in *Cicero: Defence Speeches: A New Translation* (Oxford World's Classics), Oxford: Oxford University Press, 2000.

## I Pars mythologica

Libri primā parte, c.t. *Mythologica*, de mythis variis praesertim Graecis deliberant auctores sex. Claudius CALAME ampla prolegomena in studium anthropologicum mythorum Graecorum proponit. Aditūs philosophicos ad mythos, quales ex. gr. Ernestus Cassirer praebet, respuens Claudius Calame magis attrahitur analysibus, quae fundamentum habent in operibus Ferdinandi de Saussure, Claudii Lévi-Strauss aliorumque. Tamen etiam alii aditūs (post-)structuralistici putantur non esse apti. Cum magnum momentum dimensionis syntacticae semanticaeque animadverterit, Claudius Calame momentum condicionis pragmaticae comprobat. Investigando fragmentum quoddam alicuius Melici poematis Sapphūs demonstrat, quomodo heroicae narrationes traditionales inclinent accomodari ad id, quod auctor condicionem poematis “hic et nunc” appellat, vel ad condicionem ritualem, qua īdem compositum est. Symbolā insequenti Bruce LINCOLN inquirit in duas versiones mythi “Scythici”, qui dicitur et cuius origo ab Herodoto narratur. Cum priores investigatores potius putaverint mythos esse enuntiationem authenticam, ab nullo auctore certo factam imaginationis communis alicuius populi ut totius, Lincoln asseverat huiusmodi mythis de origine agentibus e contrario repraesentari prudentia strategemata ideologica duorum diversorum gregum electorum: unā ex parte electorum gregis regalis, qui privilegia sua servare desideravit, alterā ex parte colonorum Graecorum, qui Graecos Scythis superiores esse reclamaverunt. Stian Sundell TORJUSSEN Sunnivae des Bouvrie symbolam, c.t. *De definitione mythi: de phaenomenis symbolicis in culti civili antiquo*, initium sumit, unde proficiscens investigat aliud genus fontium, nempe aureas tabulas “Orphicas”, quibus agitur de initiatorum vita post mortem in cultibus antiquis mysticis. Speciatim illa formula iterata, quae est “infans in lacte”, clarius redditur aditū anthropologico adhibito, quo monstratur scientia valida “vis attractivae”, quā sors animarum post hanc vitam verbis symbolice exprimitur. Aliam investigationem, quae pertinet ad thema mortis, praebet J. Erasmus BRANDT. Cum picturas in parietibus antiqui sepulcri Etrusci, q.e. Tomba dei Tori, inventas interpretetur, Erasmus Brandt asseverat illas scaenas, quibus secundum observatorem modernum partim est natura obscena, esse aptas, ut intellegantur secundum typum rituum transitoriorum, quem Arnoldus van Gennep exhibuerat. Itaque in picturis sepulcri “legendis” Brandt elementa accurate designare valet, quae spectant ad celebrationes liminares, ad iter liminare et ad conclusiones liminares cum ritibus funeralibus coniunctas. Symbolam quintam sectionis mythologicae scripsit Villelmus HANSEN. Thema eius lucubrationis sunt “lacunae” mythicae sive omissions in narratione quadam, quae causam habent in memoriā deficiente vel in defectibus logicis in narratione traditionali inveniendis, sicut narrator eandem recepit. Idem/eadem – sive conscientiā sive subconscientiā – saepe talibus omissionibus mederi conatur novis elementis narrativis inserendis, cum fabulam denuo narrat. Hansen sic nos dicit ad medullam processūs creativi mythorum, ut demonstratur plurimis exemplis exhibitis, quae non solum ex litteraturā Graeco-Romanā, sed etiam ex Sacra Scripturā deprompta sunt. Denique Petrus JACKSON instigatur ab Rolandi Barthes Mythologiis classicis, cum inquirat in contemporaneas perceptiones antiquitatis Graeco-Romanae, vel distinctius dictum in quaestionem, quomodo haec periodus in pelliculis popularibus et in exhibitionibus museorum repreaesentetur. Saepe voluntate optimā dispositores pellicularum atque curatores museorum invehi conantur in “mythos” longe lateque dissipatos, cum exhibitiones praebeant, quas historice magis correctas esse putant. Tales vero emendationes saepe possunt fieri “hypercorrectae”, mutando effectum mythicum in experientiam ineptam vel vanam atque nimis rationalem.